Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
детско-юношеская спортивная школа

Карасукского района Новосибирской области

ПРИКАЗ

от 09.01.2018г. № 4
«О назначении ответственных
за обработку персональных данных»

В целях обеспечения защиты персональных данных работников школы,
обучающихся и их родителей (законных представителей) в том числе при обработке в
информационной системе персональных данных; в целях исполнения Федерального
закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных
и осуществление мероприятий по защите персональных данных работников школы,
обучающихся и их родителей (законных представителей) специалиста по кадрам
Сембенову Аллу Владимировну.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:
-— организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных

данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;
—  осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований

законодательства РФ при обработке персональных данных, в том числе требований к
защите персональных данных;

—  доводить до сведения работников содержания нормативно-правовых актов по
вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

— организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов
персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом
и обработкой таких обращений и запросов.

3. Назначить ответственным за сбор, хранение, обработку персональных
данных по работникам организации специалиста по кадрам Сембенову Аллу
Владимировну.

4. Назначить ответственной за сбор, хранение, обработку персональных
данных по обучающимся и их родителям (законным представителям) секретаря учебной
части Сембенову Аллу Владимировну.

5. Утвердить перечень документов по защите персональных данных для лиц
организации, уполномоченных к доступу персональных данных (Приложение № 1).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.П. Обухов

С приказом ознакомлены: А.В.Сембенова